JAF 中部地域クラブ協議会

第 44 回クラブ・団体代表者会議 議事録

開催日時： 2025 年 2 月 1 日 13：30～15：00

開催場所： 鈴鹿サーキットホテル２階 会議室

出席者 ： 出席 36 クラブ   委任 75 クラブ

      JAF 本部モータースポーツ部 村田部長 箕輪担当部長

JAF 中部本部 稗田事務局長 石井事業部長

JMRC 近畿 梅津運営委員長

      JMRC 中部 武山副理事長 運営委員

欠席  ： 15 クラブ

議 事

１, 事務局より出席クラブが委任クラブを含め、2/3 以上となった為、本会議は成立の報告がされた

２, 運営委員長の議長により、会議資料に先立ち全国共同共済の廃止、能登半島地震への義援金寄贈及び

門前モータースポーツ公園でのイベント中止、モータースポーツランドいなべ開場準備など報告

 ・第１号議案

嶽下運営委員長及び各部会長・各委員長より報告された。

 ・第２号議案から第５号議案

村瀬事務局長より収支報告され、武山監査役から監査結果の報告がなされた。

 ・第６号議案

   岩崎総務委員長より JMRC 中部会則・運営規定の改定案の説明があり承認された。

 ・第７号議案

   永井福利厚生委員長 JMRC 中部共済給付細則の改定案の説明があり承認された。

 ・第８号議案

   嶽下運営委員長より 2025 年度の運営委員の選任報告が行われ、全員承認された。

 ・第 9 号議案

   嶽下運営委員長より 2025 年度の活動報告が行われた。

 ・第 10 号議案

   岩崎総務委員長より 2025 年度予算の説明があり承認された。

 ◆質疑応答

 Q ラリーチャレンジシリーズポイント付与について

A  主催者及びエントラントからのご意見承りました

Q 事業費のスポーツ安全保険は、クラブ当たりの援助人数と金額は昨年同様か

A はい、昨年同様です。全国共済廃止に伴い予算額を 40 万円に増額しています

Q 昨年比で事業費予算が増えているが内訳は？

A 昨年予定していたが持ち越しとなった HP 改修費用が主。

Q 2025 年度方針にある主催者支援の内容は？

A 主催者からの要望に基づき検討、現時点で決まっていない。

                                      以上